INDICAÇÃO Nº
1284
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regime Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, que determine aos órgãos competentes, a liberação de recursos financeiros para implantação de mão única para cargas pesadas, na Estrada Municipal Porto Feliz, que liga o município a Rafard, próximo à Fazenda São José, conhecida como Juca Dias.

JUSTIFICATIVA

O pleito é de extrema importância para a população, pois vem ocorrendo vários tipos de acidentes com os caminhões de carga pesada que transitam pelo local, o que dificulta para os demais motoristas que por ali trafegam.

Desse modo, solicito a Vossa Excelência, que determine a elaboração de estudos visando a possibilidade de se atender o pleito supramencionado, tendo em vista ser uma solicitação de extrema urgência, dos fornecedores de cana do município e região.

Sala das Sessões, em

Deputado Osvaldo Verginio

SPL - Código de Originalidade: 1127104 160413 1544